Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00083DDE40004E0027CF02E83801DE57

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2955/19/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 19 de maio de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que,

após a tramitação regimental, seja encaminhado

ao Poder Executivo Municipal, através da

Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura,

o seguinte pedido de providência, para que

efetue a troca de lâmpadas na rua João Jacob

Bainy, bairro Três Vendas, visto que a mesma

apresenta diversas lâmpadas queimadas, ao

longo de sua extensão

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência se justifica, pois a referida via, que
apresenta um número grande de condomínios, atualmente conta com diversas lâmpadas
queimadas, o que dificulta o trânsito no local tanto das pessoas, quanto dos veículos,
trazendo risco aos inúmeros moradores que precisam embarcar e desembarcar do
transporte coletivo, em face da escuridão.

DAIANE DIAS
Vereadora PL